мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.11.2011 г. №3365-п/1
Об утверждении Плана мероприятий

по переходу на межведомственное информационное взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг

в городском округе Тольятти
В целях обеспечения реализации межведомственного информационного взаимодействия, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в городском округе Тольятти (далее – План).

2.  Управлению реализации административной реформы мэрии (Тупикова Е.А.) организовать выполнение мероприятий, указанных в Плане.

3.  Органам мэрии, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, в рамках оказания которых выявлено межведомственное информационное взаимодействие, приступить к выполнению мероприятий, указанных в Плане.
4.  Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.
Мэр

                                                                                   А.Н.Пушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению мэрии городского округа Тольятти
от 03.11.2011 г. №3365-п/1

План мероприятий

по переходу на межведомственное информационное взаимодействие

в рамках предоставления муниципальных услуг в городском округе Тольятти

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организация работ по переходу на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг

	1.
	Определение должностного лица, ответственного за организацию выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон №210-ФЗ) в  части перехода на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг
	Ноябрь 2011г.
	Распоряжение мэрии городского округа Тольятти (далее – мэрия)
	Управление реализации административной реформы мэрии

	2.
	Определение органа мэрии, ответственного за организацию выполнения требований Федерального закона №210-ФЗ в части перехода на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг
	Ноябрь 2011г.
	Распоряжение мэрии
	Управление реализации административной реформы мэрии

	3.
	Формирование Комиссии при мэрии по содействию в организации межведомственного информационного взаимодействия  в рамках предоставления муниципальных услуг на территории городского округа Тольятти (далее – межведомственная  комиссия)
	Декабрь 2011г.
	Распоряжение мэрии
	Управление реализации административной реформы мэрии

	4.
	Разработка Плана перевода муниципальных услуг в городском округе Тольятти на межведомственное информационное взаимодействие (далее – План перевода)
	Декабрь 2011г.
	Постановление мэрии
	Управление реализации административной реформы мэрии

	Раздел 2. Проектирование межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг

	5.
	Определение перечня муниципальных услуг, в целях предоставления которых необходимо получение документов (сведений) в рамках межведомственного информационного взаимодействия (далее – Перечень)
	Декабрь 2011г.
	Постановление мэрии
	Управление реализации административной реформы мэрии

	6.
	Разработка технологических карт межведомственного информационного взаимодействия (далее – ТКМВ) по каждой муниципальной услуге из Перечня
	Январь 2012г.
	ТКМВ
	Органы мэрии,  участвующие в предоставлении муниципальных услуг, в рамках оказания которых выявлено межведомственное информационное взаимодействие (далее – органы мэрии)

	7.
	Подготовка проектов соглашений об информационном взаимодействии в целях предоставления муниципальных услуг, указанных в Перечне, с приложением ТКМВ
	До мая 2012г.
	Соглашения об информационном взаимодействии, с приложением ТКМВ
	Органы мэрии

	Раздел 3. Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях осуществления межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг

	8.
	Проведение мониторинга (анализа) муниципальных правовых актов с целью выявления ограничений, препятствующих осуществлению межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг
	Январь 2012г. – март 2012г.

	Перечень нормативных правовых актов, подлежащих разработке или внесению в них изменений
	Органы мэрии

	9.
	Подготовка предложений о разработке проектов нормативных правовых актов с целью снятия ограничений, препятствующих осуществлению межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг, для включения в План нормотворческой деятельности мэрии
	Январь 2012г. – март 2012г.

	Предложения в План нормотворческой деятельности мэрии

	Органы мэрии

	10.
	Рассмотрение предложений органов мэрии, формирование Плана нормотворческой деятельности мэрии или внесение изменений (в  т.ч. дополнений) в действующий План нормотворческой деятельности мэрии (по нормативным правовым актам, снимающим ограничения, препятствующие осуществлению межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг)
	Январь 2012г. – март 2012г.
	Распоряжение мэрии.
	Правовой департамент мэрии

	11.
	Разработка муниципальных правовых актов или внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты, направленные на снятие ограничений, препятствующих осуществлению межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг
	До мая 2012г.
	Постановления или распоряжения мэрии
	Органы мэрии

	12.
	Разработка и внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части осуществления межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг
	До мая 2012г.
	 Постановления мэрии
	Органы мэрии

	Раздел 4. Создание технологических условий для организации межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг

	13.
	Доработка муниципальных информационных систем и муниципальных информационных ресурсов в части осуществления межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг
	В соответствии с Планом перевода
	Акты приема муниципальных информационных ресурсов в промышленную эксплуатацию
	Органы мэрии

	14.
	Разработка и регистрация электронных сервисов в системе межведомственного электронного взаимодействия Самарской области (далее – СМЭВ СО)
	В соответствии с Планом перевода
	Акты приема муниципальных информационных ресурсов в промышленную эксплуатацию
	Управление реализации административной реформы мэрии

	15.
	Прием электронных сервисов, зарегистрированных в СМЭВ СО в промышленную эксплуатацию
	В соответствии с Планом перевода
	Протоколы тестирования электронных сервисов, согласованные всеми участниками межведомственного информационного взаимодействия
	Управление реализации административной реформы мэрии

	Раздел 5. Методическое сопровождение перехода на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг

	16.
	Проведение обучающих семинаров и консультаций для муниципальных служащих  мэрии по вопросам организации межведомственного информационного взаимодействия
	Ноябрь 2011г. – июнь 2012г.
	Проведенные обучающие семинары и консультации
	Управление реализации административной реформы мэрии

	Раздел 6. Информационное сопровождение перехода на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг

	17.
	Разработка Плана мероприятий по информированию населения городского округа Тольятти о требованиях Федерального закона №210-ФЗ в части осуществления межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг (далее – План информирования)
	Январь 2012г.
	Постановление мэрии
	Управление реализации административной реформы мэрии

	18.
	Проведение мероприятий по информированию населения городского округа Тольятти о требованиях Федерального закона №210-ФЗ в части осуществления межведомственного информационного взаимодействия в рамках предоставления муниципальных услуг
	В соответствии с Планом информирования
	Проведенные мероприятия согласно Плану информирования
	Управление реализации административной реформы мэрии

	Раздел 7. Мониторинг выполнения работ по переходу на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг

	19.
	Контроль за выполнением настоящего Плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг в городском округе Тольятти, достижением запланированных показателей
	Июль 2012г.
	Отчет о выполнении данного Плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в городском округе Тольятти, представленный мэру городского округа Тольятти и в Комиссию по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Самарской области при департаменте информационных технологий и связи Самарской области
	Управление реализации административной реформы мэрии

	20.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг в городском округе Тольятти.

	Июль 2012г.
	Отчет о результатах деятельности мэрии городского округа Тольятти по переходу на межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальных услуг, представленный мэру городского округа Тольятти и в Комиссию по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Самарской области при департаменте информационных технологий и связи Самарской области
	Управление реализации административной реформы мэрии